
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del 06  Cultura e Manifestazioni, Gestione dei Beni 
Culturali, Biblioteca e Archivio Storico n° 87 del 29/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE, IN COLLABORAZIONE CON LA PARROCCHIA 
PREZIOSISSIMO SANGUE DI NOSTRO SIGNORE GESU CRISTO,DELLA FESTA 
PARROCCHIALE DEL PREZIOSISSIMO SANGUE CHE SI SVOLGERA DAL 10 AL 18 
GIUGNO 2019 RELATIVAMENTE AI SERVIZI NECESSARI. 
CIG:ZC6289BEFC

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso:
che  l’ Amministrazione Comunale,  nell’ambito dei suoi più generali obiettivi strategici,  per 
promuovere la  città  in  ambito  turistico  e  culturale,  intende procedere  all’organizzazione di 
manifestazione di vario genere;

che, pertanto, si rende necessario organizzare spettacoli, intrattenimenti e iniziative culturali 
varie da svolgersi in tutto il periodo dell'annosu tutto il territorio comunale;

che  il Sacerdote Giuseppe Russelli, Parroco della  Parrocchia del Preziosissimo Sangue, con 
sede a Ragusa in via Ettore Fieramosca,30,  con nota  del 09.05.19  protocollo  n. 58378 del 
14/05/2019,   fà presente  che intende organizzare,   la  Festa  parrocchiale  del Preziosissimo 
Sangue  da tenersi presso i locali della Parrocchia nei giorni dal 10 al 16 giugno c.a. e chiede, a 
questo  Comune,   di  collaborare  economicamente  all'organizzazione  della  manifestazione 
relativamente ai servizi necessari;

Che l' iniziativa costituisce un momento di aggregazione tra i parrocchiani valorizzando, altresì, 
i sentimenti di amicizia e di solidarietà;

Ritenuto  opportuno,  vista  la  documentazione presentata  dalla  Parrocchia  del  Preziosissimo 
Sangue,  in  cui  si  rilevano  i  vantaggi  per  l'  Amministrazione  e  per  la  comunità  locale 
collaborare,   con la stessa,  alla riuscita della manifestazione citata facendosi carico,  questo 

Pagina 1/3



Comune, della somma di € 500,00  esente IVA(in quanto la Parrocchia non è soggetto IVA)  da 
prelevare dal cap. 1708  Bil. 2019 –  Missione 07 – Programma 01 – Titolo 1 – Macroaggregato 
03 - 3° Livello 02 – 4° Livello 99 – 5° Livello 999, per il pagamento dei servizi necessari;

Preso  atto  che  attraverso  il  SIMOG,  per  la  procedura  in  parola  è  stato  acquisito  il  CIG 
:ZC6289BEFC ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L.N 136/2010 
e successive modifiche;

Verificata la regolarià del   DURC  e che il Parroco Sac. Giuseppe Russelli non rientra in 
nessun dei casi previsti dall’art.80 del D.lgs. 50/16 (come risulta dalla dichiarazione resa sotto 
forma di atto notorio); 

Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D. lgs. 267/2000;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  del  04.04.19  di  approvazione  del 
documento Unico di Programmazione (D.U.P.)2019-2021 ed il Bilancio di Previsione 2019-
2021;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 344 del 21.05.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2019-2021;

Dare Atto che il procedimento è corrente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;  

Dato atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal Responsabile del servizio 
gestione sistemi informativi,  nell'apposito sito "Amministrazione trasparente" sottosezione " 
sovvenzioni,contributi,sussidi,vantaggi economici", ai sensi dell'art.26, c.1 del D.Lgs N.33/13;

Sentito il parere dell'Amministrazione;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi Comunali;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto e qui integralmente 
richiamate di :

• Organizzare,  in collaborazione con la Parrocchia del Preziosissimo Sangue, con sede a 
Ragusa in Via Ettore Fieramosca,30,  la Festa parrocchiale del Preziosissimo Sangue  da 
tenersi presso i locali della Parrocchia nei giorni dal 10 al 16 giugno c.a. assumendo,questo 
Comune,  l'onere  del  pagamento  delle  relative  spese  per  l'organizzazione  dei  servizi 
necessari  per la somma di € 500,00 esente IVA(in quanto la parrocchia non è soggetto 
IVA);

• Dare Atto   che la Parrocchia suindicata si farà carico dei restanti adempimenti  previsti 
dalle   attuali norme;  

• Impegnare  la somma di € 500,00 esente IVA al cap. 1708  Bil. 2019 –  Missione 07 – 
Programma 01 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 - 3° Livello 02 – 4° Livello 99 – 5° Livello 
999.Scadenza 2019;

Pagina 2/3



• Riservarsi  di  liquidare,  con  separato  atto,  la  somma  di  €  500,00  esente  IVA,  alla 
Parrocchia  del  Preziosissimo  Sangue,  dietro  presentazione  di  documentazione  fiscale 
intestata al Comune di Ragusa.

• Dare atto che il sottoscritto ha verificato che  il  programma dei  pagamenti è compatibile 
con relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

• Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto la Dott.ssa 
Giuseppa Tasca del Servizio Cultura;

• Dare  atto  che  il  presente  provvedimento  dovrà  essere  pubblicata  dal  responsabile  del 
Servizio  Gestione  Sistemi  Informativi  nell’apposito  sito  “Amministrazione  trasparente” 
sottosezione "sovvenzioni,contributi,sussidi,vantaggi  economici",  ai  sensi  dell'art.26,  c.1 
del D.Lgs N.33/13;

 

Ragusa,  29/05/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

